UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas (ICET)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ICET Nº 54, DE 03 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS da

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Art. 85 da Resolução Normativa CUNI nº 76 de 25 de
abril de 2023 (Regimento Geral da UFLA), resolve:

Art. 1º Indicar os servidores docentes Helena Libardi (DFM/ICET) -
presidente, Ricardo Edem Ferreira (DMM/ICET) e Alex de Oliveira Ribeiro (DES/ICET)
para constituírem comissão responsável por conduzir o processo eleitoral de
representante do corpo docente do ICET no Conselho Universitário CUNI, regido pelo
Edital ICET nº 007/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOAO DOMINGOS SCALON,
Diretor(a) do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas, em 04/07/2023,
às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0092409 e o código CRC 2279FDED.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.014449/2023-
93 SEI nº 0092409

Portaria 54 ICET - Anexo III - Comissão eleitoral (0092409)         SEI 23090.014449/2023-93 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 54 ICET - Anexo III - Comissão eleitoral (0092409)